[image: image1.png]

ПРОЕКТ

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            Администрации сельского поселения

       Мазейский сельсовет

            Добринского муниципального района Липецкой области

       Российской Федерации

	                 . 2016г.
	с.Мазейка

	                 №

Об утверждении  бюджетного прогноза сельского поселения Мазейский сельсовет на долгосрочный период
2017-2022 годы
В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации сельского поселения Мазейский сельсовет от 16.11.2015г. №36 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района на долгосрочный период»,
Администрация сельского поселения Мазейский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  бюджетный прогноз сельского поселения Мазейский сельсовет на долгосрочный период 2017-2022 гг. согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Мазейский сельсовет                                   Н.И.Тимирев

	Утверждено
Постановлением

администрации сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского
муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

____________2016г.№____

Таблица 1

Прогноз основных характеристик бюджетной системы сельского поселения

 Мазейский сельсовет Добринского муниципального района

                                                                                                          Тыс.руб

	Показатели

	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Доходы - всего
	4610,0
	3264,1
	3294,5
	3294,5
	3294,5
	3294,5

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	2877,0
	1474,1
	1493,5
	1493,5
	1493,5
	1493,5

	Безвозмездные поступления
	1733,0
	1790,0
	1801,0
	1801,0
	1801,0
	1801,0

	Расходы - всего
	4610,0
	3264,1
	3294,5
	3294,5
	3294,5
	3294,5

	в том числе:

	межбюджетные трансферты
местным бюджетам

	Дефицит (-),  Профицит (+)

	Муниципальный  долг сельского поселения

Таблица 2

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района
	Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района

	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории сельского поселения Мазейский сельсовет на 2014-2020 годы»
	1670,3
	1150
	1150
	1150
	1150
	1150

	ИТОГО:
	1670,3
	1150
	1150
	1150
	1150
	1150

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района
Основные подходы к формированию бюджетной политики

 сельского поселения на период 2017 – 2022 годы

Основной целью бюджетной политики сельского поселения Мазейский сельсовет является обеспечение устойчивости бюджета поселения, выполнение принятых обязательств.
Достижению данных целей будет способствовать укрепление налогового потенциала сельского поселения, оптимизация бюджетных расходов, совершенствование контроля за эффективным использованием бюджетных средств.

Для достижения целей эффективной бюджетной политики перед всеми участниками бюджетного процесса поставлены задачи по:

повышению эффективности и результативности имеющихся инструментов программно-целевого управления и бюджетирования;

созданию условий для повышения качества предоставления муниципальных услуг;

повышению эффективности процедур проведения муниципальных закупок;

совершенствованию процедур предварительного и последующего контроля;

обеспечению открытости бюджетного процесса перед гражданами.

Глава сельского

поселения Мазейский сельсовет

 Н.И.Тимирев

_1157353528.psd